Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 2 de marzo de 2023 Pagina 5875

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

1237 Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administraciéon Digital,
complementaria de la Orden de 11 de octubre de 2022 de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Administraciéon Digital, por
la que se aprueba la relacién de personas aspirantes admitidas
y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de comienzo del curso
de formacion de caracter selectivo y sus caracteristicas de las
pruebas selectivas para cubrir mediante promociéon interna
sobre el mismo puesto de trabajo, 4 plazas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, opcion Automociéon de la Administracién Puablica
Regional, convocadas por Orden de 19 de noviembre de 2021.
(Cédigo CFX30P20-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Pablica de la Regidn
de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia nUumero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 11 octubre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracidon Digital, por la que se nombra a las personas miembros
del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes admitidas vy
excluidas, se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera
de las pruebas selectivas para cubrir mediante promocién interna sobre el
mismo puesto de trabajo 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion
Automocion y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que
motivaron la exclusién u omisién de dicha relacién de personas aspirantes
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para el comienzo del curso de formacion de caracter selectivo, el dia 14 de
marzo de 2023, a las 09:00 horas en el Aula 3, primera planta, de la Escuela de
Formacién e Innovacion de la Administracion Publica de la Region de Murcia, sita
en Avenida. Infante D. Juan Manuel, 14, 30011 de Murcia).

La distribucién de modulos, contenidos y calendario figura como Anexo III, que
no es objeto de publicacidon en el BORM, serd expuesto en el Tablén de Anuncios
del Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia
de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia).

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como vélido ningln otro documento
para dicha identificacidn personal.

NPE: A-020323-1237



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 2 de marzo de 2023 Pagina 5876

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir mediante promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo 4
plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opciéon Automocion, convocadas por
Orden de 19 de noviembre de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, (BORM de 23 de noviembre de 2021), con indicacién de
las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y
con expresién de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 11 de octubre de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital), se consideraran excluidas del
referido proceso selectivo.

Tercero.- Los Anexos Iy II, que no son objeto de publicacion en el BORM,
seran expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM,
situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante
D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Cuarto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo. Sr.
Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso
contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en
el BORM.

Murcia a 27 de febrero de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-020323-1237 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: CFX30P20-4

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 671086

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS

ESPECIALISTAS, OPCION AUTOMOCION

ANEXO1I

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N2  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 **%3725%%  BALLESTER BOLUDA, JOSE NO
2 **%4883**  GALIAN CASAS, JOSE NO
3 **%509Q**  GOMEZ LOPEZ, TOMAS NO
4 **x1239**  HERNANDEZ FERRE, ANTONIO JOSE NO
5 **x8755%*  MUNOZ GOMEZ, JOSE MARIA NO

Pag. 3



ccivy Mod. 2120-23

= Region de Muria Oposicion223.o0dt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 671086
v Administracion Digital

CODIGO: CFX30P20-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO DE TECNICOS
ESPECIALISTAS, OPCION AUTOMOCION

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

N2 DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***6237**  SANCHEZ GONZALEZ, FERNANDO SI -0TROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pag. 4



ANEXO

23/FAP/5480 SELECTIVO PARA TECNICOS ESPECIALISTAS. OPCION AUTOMOCION (C1)

Contenido

Profesorado

Calendario

Fechas

Horario

N2 horas

docencia

presencial
enaula
fisica

Aula

N2 horas
docencia
presencial en
http://carm.f
fis.es/efiap/

MODULO 1

Tema 4. Sistema de alumbrado: Finalidad,
verificacién y control. Funcién que realiza cada uno
de los componentes: Faros, Lamparas, Luces
Diurnas, Relés, Interruptores, Conmutadores,
Sistemas de proteccion.

Tema 5. Sistema de sefalizacién y maniobra:
Finalidad, verificacion y control. Circuitos de
sefializacion y maniobra: Intermitencias,
Emergencias, Luces de pare, Luces de marcha atras,
Sistemas de proteccion.

Antonio Pérez
Lujan

14/03/2023

09:00a
13:00

Tema 1. Conceptos de electricidad, electrénica vy
esquemas del automovil. Conocimiento vy
aplicacion de los aparatos de medida eléctricos.
Instrumentos de autodiagnéstico.

Tema 2. Finalidad del sistema de carga.
Conocimiento, verificacion y control de: Bateria,
Alternador 'y Regulador. Identificacién |
localizacion de los componentes en el vehiculo.

José Navarro
Mateo

15/03/2023

16:00a
20:00

Tema 7. Sistemas auxiliares: Finalidad, verificacion
y control. Funcion que realizan los distintos
sistemas auxiliares: Limpiaparabrisas, Lavafaros,
Bocinas y relés de bocinas, Sistemas de proteccidn.

Tema 8. Finalidad que tiene el sistema de
seguridad y confortabilidad. Conocimiento del
utillaje o medios especiales necesarios para
comprobaciones y reparaciones. Conocimiento de
las técnicas de diagndstico para la localizacién de
averias en los sistemas.

Antonio Pérez
Lujén

21/03/2023

09:00a
13:00

Tema 3. Finalidad del sistema de arranque.
Conocimiento, verificacién y control del circuito de
arranque. Funcidén que realiza cada uno de los
componentes: Motores  (constitucion, tipos,
funcionamiento y caracteristicas), Relés,
Mecanismos de transmision, Interruptor.

Tema 6. Sistema de control: Finalidad |
verificacion. Funciéon que realizan los distintos
indicadores del cuadro de mandos del vehiculo.

José Navarro
Mateo

22/03/2023

16:00a
20:00

Tema 9. Descripcion y funcionamiento del
embrague. Necesidad de los sistemas de
embrague. Conocimiento de los diferentes tipos
de embrague: Friccion, Hidraulico,
Electromagnético y Mixto.

Tema 10. Necesidad del empleo de las cajas de
cambio en los vehiculos autopropulsados.
Descripcion y funcionamiento. Sistemas y tipos de
cambio. Elementos que las componen.

Tema 11. Transmisién del movimiento y su
aplicacidn a los vehiculos. Diferenciacion entre los
diferentes sistemas de transmisién: Mecénico e
Hidrdulico. Componentes de los sistemas de
transmision:  Arbol de transmisién, Grupo
diferencial, Palieres, Juntas homocinéticas vy
cardan, Cajas reductoras y Neumaticos.

Antonio Pérez
Lujan

28/03/2023

09:00 a
14:00

AULA 3

Media hora de atencion online de cada docente para resolver dudas hasta el final del médulo

Sesion de Evaluacion

31/03/2023

16:30a
17:30

Aula3




Contenido

Profesorado

Calendario

Fechas

Horario

N2 horas
docencia
presencial
en aula
fisica

Aula

N2 horas
docencia
presencial en
http://carm.f
fis.es/efiap/

MODULO 2

Tema 12. Definicién del concepto de suspensién vy
su necesidad. Conocimiento, funcionamiento y
elementos que componen cada uno de los
sistemas de suspension.

Tema 13. Descripcion y funcionamiento de los
distintos tipos de frenos: Mecanicos, Hidraulicos,
Neumaticos, Mixtos, Eléctricos, Motor, etc.
Elementos que componen los distintos sistemas de
frenos. Eficacia.

Antonio Pérez
Lujan

18/04/2023

09:00 a
13:00

Tema 15. Definicién y realizacién de operaciones
de mecanizado con maquinas y herramientas.
Normalizaciéon. Normas EN-ISO. Mecanizado de
taladros, Sujecién de las brocas, Cepillado de
piezas, Esmerilado de piezas, Técnicas de roscado a
mano y Metrologia.

Tema 16. El motor de combustién interna:
Conceptos fundamentales. Estudio de los ciclos
termodinamicos de los motores Otto y Diesel de
dos y cuatro tiempos. Clasificacion de los motores
térmicos atendiendo a su constitucion |
funcionamiento. Estudio de los elementos que
constituyen los motores y su funcionamiento.
Comprobacidon, reglaje y puesta a punto de la
distribucién.

José Navarro
Mateo

19/04/2023

16:00 a
20:00

Tema 14. Descripcién y funcionamiento de los
diferentes sistemas de direccién: mecanica,
asistida, hidraulica, hidrostatica, etc. Caracteristicas
de cada una de ellas. Elementos que los
componen. Conocimiento, verificacién y control de
la geometria de la direccidon.

Tema 17. Finalidad y componentes del engrase en
el motor; Efectos y misidn del lubricante.
Propiedades de los aceites. Caracteristicas de los
refrigerantes y anticongelantes. Caracteristicas y
funcionamiento de los elementos que componen
un circuito de refrigeracion.

Tema 24. Nociones generales sobre soldadura.
Definicidon y tipos. Caracteristicas de los distintos
tipos de soldadura.

Antonio Pérez
Lujan

25/04/2023

09:00 a
14:00

Tema 18. Misién del sistema de encendido y su
influencia en el rendimiento del motor.
Funcionamiento de los sistemas de encendido y
elementos que lo componen: Convencional,
Electrénico, Programado.

Tema 19. Combustibles derivados del petrdleo
utilizados en motores de ciclo Otto. Composicién vy,
caracteristicas de las gasolinas. Circuito de
alimentacion del combustible; Caracteristicas y
elementos que lo forman. Alimentaciéon por]
inyeccién de combustible; Funcionamiento.
Sistemas de inyeccién electrénica.

Tema 20. Composicion y caracteristicas de los
combustibles empleados en motores de ciclo
Diesel. Circuito de alimentacion del combustible:
descripcion y funcionamiento. Caracteristicas
constructivas de los motores segun el tipo de
inyeccién. Bombas de inyeccién Diesel:
funcionamiento vy caracteristicas. Descripcion y
funcionamiento de sistemas de gestiéon
electrénica.

José Navarro
Mateo

26/04/2023

16:00 a 21:00

Tema 21. Finalidad de la sobrealimentacion en los
motores de ciclo Otto y Diesel. Sistemas
empleados en la sobrealimentacion: Constituciény
funcionamiento. Residuos contaminantes
producidos en la combustion por los motores
térmicos. Tratamiento de los gases de escape.
Inspeccion de emisiones de escape de vehiculos.
Catalizadores: principio de funcionamiento,
reacciones quimicas y tipos.

Tema 22. Vehiculos eléctricos y vehiculos hibridos.

Tema 23. Vehiculos histéricos.

José Navarro
Mateo

03/05/2023

16:00 a
21:00

AULA3

Media hora de atencion online de cada docente para resolver dudas hasta el final del mddulo

Sesion de Evaluacién

08/05/2023

16:30a

17:30

Aula3




Contenido

Profesorado

Calendario

Fechas

Horario

N2 horas
docencia
presencial
enaula
fisica

Aula

N2 horas
docencia
presencial en
http://carm.f
fis.es/efiap/

MODULO 3

Tema 25. Seguridad y salud laboral: Politica v
normativa. Factores y riesgos psicosociales.
Disposiciones minimas de seguridad y salud en los
lugares de trabajo. Factores y situaciones de
riesgo: riesgos mas comunes en el sector del
mantenimiento de vehiculos y sus medidas de
prevencidn. Riesgo de incendio y explosién. Riesgo
en instalaciones y equipos eléctricos. Riesgos
producidos por elementos de las mdquinas.
Riesgos ligados a la manipulacién de cargas.

Tema 26. Medios, equipos y técnicas de seguridad:
Protecciéon en mdquinas e instalaciones. Equipos
de proteccién individual (EPIs). Sefializacion de los
lugares de trabajo. Equipos contra incendios.
Accidentes laborales. Situaciones de emergencia y
evacuacion. Primeros auxilios: Principios basicos a
seguir, evaluacién primaria, identificacién de las
lesiones y sus primeros auxilios. Transporte de
accidentados.

Telesforo
Pérez Abellan

10/05/2023

16:00a
20:00

Una hora de atencién online para resolver dudas hasta el final del
médulo

Tema 27. La Inspeccion Técnica de Vehiculos:
Legislacion y normativa vigente.

Tema 28. Legislacion y normativa reguladora de
homologacién de vehiculos de motor y sus
remolques, maquinas autopropulsadas o
remolcadas, vehiculos agricolas y sistemas, partesy,
piezas de dichos vehiculos.

Tema 29. Legislaciéon y normativa sobre las
reformas de vehiculos a los efectos de la
Inspeccién Técnica de Vehiculos.

Tema 32. Reglamento sobre talleres de reparacién
de vehiculos automéviles, equipos y componentes.

Tema 30. Normas generales de instalacion vy
funcionamiento de las estaciones de ITV.
Funcionamiento y estructura en la Regidn de
Murcia.

Tema 31. Legislacion y normativa sobre
condiciones de seguridad en el transporte escolary
de menores.

Tema 33. Decreto 30/1994, de 28 de febrero, por el
que se regula el funcionamiento de los servicios
automovilisticos de la Administracién Regional.
Orden de 15 de marzo de 1994, que desarrolla el
Decreto 30/1994.

Antonio
Redondo
Rocamora

15/05/2023

16:00a
20:00

17/05/2023

16:00 a
20:00

AULA 3

Una hora de atencidn online para resolver dudas hasta el final del médulo

Sesion de Evaluacion

22/05/2023

16:30a
17:30

Aula3




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1678/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1679/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1680/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 10 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se a
	1681/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1691/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan las reglas por las que se regirá la elección del vocal primero de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal esta
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1689/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-285/2023) de fecha 27 de febrero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1731/2023	Decreto n.º 52/2023, de 23 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del Golf de la Región de M
	1732/2023	Decreto n.º 51/2023, de 23 de febrero, de modificación del Decreto n.º 232/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial e
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	1650/2023	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2023.
	1651/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Med
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1416/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud del estudio de impacto ambiental ordinario del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame” de 9,9302 MW, situada en el término municipal de Los Alcázares, expedient
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1640/2023	Aprobación inicialmente proyecto del Plan Parcial del Sector de uso residencial ZR-P1 “Sector La Serreta” del PGMOU de Albudeite.
	La Unión
	1363/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal calificador y fechas de selección de las convocatorias para la provisión, mediante concurso de méritos, de las plazas incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022
	1503/2023	Exposición pública del padrón del bimestre enero-febrero de 2023, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	1607/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, en turno libre, de una plaza de Educador Social del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	1409/2023	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de cuatro Educadores/as Sociales para diversos puestos del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2023/01303/000096).
	San Pedro del Pinatar
	1449/2023	Modificación de la oferta de empleo extraordinaria.
	Totana
	1661/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Román Nostrum N.º 3”, Jumilla
	1671/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	1605/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1604/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1678/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1679/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	1680/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 10 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1691/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se fijan las reglas por las que se regirá la elección del vocal primero de los tribunales calificadores de las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal esta
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1689/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-285/2023) de fecha 27 de febrero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1731/2023	Decreto n.º 52/2023, de 23 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del Golf de la Región de M
	1732/2023	Decreto n.º 51/2023, de 23 de febrero, de modificación del Decreto n.º 232/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Ceutí para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial e
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	1650/2023	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se aprueba el Programa de Inspección Ambiental de la Región de Murcia para el año 2023.
	1651/2023	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Med
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1416/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud del estudio de impacto ambiental ordinario del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Loma del Rame” de 9,9302 MW, situada en el término municipal de Los Alcázares, expedient
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1640/2023	Aprobación inicialmente proyecto del Plan Parcial del Sector de uso residencial ZR-P1 “Sector La Serreta” del PGMOU de Albudeite.
	La Unión
	1363/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal calificador y fechas de selección de las convocatorias para la provisión, mediante concurso de méritos, de las plazas incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022
	1503/2023	Exposición pública del padrón del bimestre enero-febrero de 2023, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	1607/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, en turno libre, de una plaza de Educador Social del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	1409/2023	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección de cuatro Educadores/as Sociales para diversos puestos del Ayuntamiento de Murcia, con carácter temporal. (Expte. 2023/01303/000096).
	San Pedro del Pinatar
	1449/2023	Modificación de la oferta de empleo extraordinaria.
	Totana
	1661/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la juventud.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Román Nostrum N.º 3”, Jumilla
	1671/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Acequia de Rotas”, Calasparra
	1605/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	1604/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

